
1 | გ ვ ე რ დ ი  
 

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულება N 260 

გამარტივებული შესყიდვა 

 

 

 

 

 
 

   ქალაქ  ფოთი                                              ,,21“ დეკემბერი 2022 წელი 
 

ერთი მხრივ, ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტი (შემდგომში - „შემსყიდველი”), წარმოდგენილი ქალაქ ფოთის 

მუნიციპალიტეტის მერის მოადგილის ლექსო თოდუას სახით, ხოლო მეორე მხრივ, შპს „ვანილა ივენთი“ 

(შემდგომში - ,,მიმწოდებელი”), წარმოდგენილი მისი დირექტორის თინათინ ნიჟარაძის სახით, 

„სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის 101 მუხლის მე-3 პუნქტის „დ“ ქვეპუნქტის, 

„გამარტივებული შესყიდვის კრიტერიუმების განსაზღვრისა და გამარტივებული შესყიდვის ჩატარების 

წესის დამტკიცების თაობაზე" სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2015 წლის 17 აგვისტოს 

N 13 ბრძანებით დამტკიცებული წესის მე-3 მუხლის პირველი პუნქტის „დ“ ქვეპუნქტის, სახელმწიფო 

შესყიდვების სააგენტოს (SMP230003078) თანხმობის და საქართველოს მთავრობის 2023 წლის 19 დეკემბრის 

N2279 განკარგულების საფუძველზე ვდებთ ხელშეკრულებას შემდეგზე: 
 

 

1. ხელშეკრულების საგანი 

1.1. ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს: ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტში ახალი წლის დღესასწაულთან 

დაკავშირებით, ,,ახალი წლის დღეები საქართველოში" პროექტის ფარგლებში, საქართველოს მთავრობის 

2023 წლის 05 დეკემბრის N2168 განკარგულების თანახმად - საქართველოს მთავრობის ინიციატივით და 

მხარდაჭერით ქალაქ ფოთში ჩასატარებელი საახალწლო ღონისძიების მომსახურების შესყიდვა, რომლის 

დეტალური აღწერა განსაზღვრულია ხელშეკრულების დანართში. 

1.2. ხელშეკრულების დანართი წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს. 

შესყიდვის კატეგორია და კლასიფიკატორის  CPV კოდი - 79900000 - სხვადასხვა კომერციული მომსახურება 

და მასთან დაკავშირებული მომსახურებები, CPV79952000 - ღონისძიებების ორგანიზება. 
 

2. ხელშეკრულების საერთო ღირებულება 

2.1. ხელშეკრულების საერთო ღირებულება შეადგენს 100 000 (ასი ათასი) ლარს. 

2.2. ხელშეკრულების ღირებულებაში შედის საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული ყველა 

გადასახადი, მათ შორის საავტორო და მომიჯნავე უფლებების შესახებ საქართევლოს კანონით 

განსაზღვრული ჰონორარი, რომლის გადახდა ეკისრება ,,მიმწოდებელს”. 

2.3.  მომსახურების/საქონლის დასახელება, დეტალური აღწერილობა, მოცულობა და ფასები  

განსაზღვრულია ხელშეკრულების დანართში. 
   

3. მომსახურების  ხარისხი,  გარანტია, მიწოდების ვადა და ადგილი 

3.1. შემსრულებელი იძლევა გარანტიას, რომ მომსახურება დააკმაყოფილებს შემსყიდველის მიერ 

განსაზღვრულ მოთხოვნებს. 

3.2. მომსახურების მიწოდება უნდა განხორციელდეს 2024 წლის 7 იანვარს. 

3.3. მომსახურების შესრულების განხორციელების ადგილია: სამეგრელო, ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტი.  
 

4. მომსახურების მიღება-ჩაბარების წესი 

4.1. მოცემული ხელშეკრულების 3.2 მუხლით განსაზვღული მომსახურების გაწევის შემდგომ, მხარეებს 

შორის გაფორმდება მიღება-ჩაბარების აქტი, რომელიც უნდა დადასტურდეს შემსყიდველისა და 

შემსრულებლის მიერ უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერებით. 

4.2.  შემსყიდველის მხრიდან ხელშეკრულების შესრულების მიღება-ჩაბარების აქტის ხელმოწერაზე 

უფლებამოსილი პირია ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის მერიის კულტურისა და სპორტის სამსახურის 

ხელმძღვანელი, რომელიც ხელს აწერს, ქალაქ ფოთის მუნციპალიტეტის სახელით დადებული, სახელმწიფო 

შესყიდვის შესახებ, ხელშეკრულების შესრულების მიღება-ჩაბარების აქტებსა და მასთან დაკავშირებულ 

დოკუმენტაციას. სამსახურის უფროსის არყოფნის შემთხვევაში მიღება-ჩაბარების აქტებზე ხელს აწერს, 

სამსახურის უფროსის მოვალეობის შემსრულებელი, ხოლო შემსრულებლის მხრიდან დირექტორი. 
 

5. ანგარიშსწორების პირობები 

5.1. შემსრულებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება ეროვნულ ვალუტაში. 

5.2. ხელშეკრულებით განსაზღვრული მომსახურების ღირებულების ანაზღაურება მოხდება უნაღდო 

ანგარიშსწორების ფორმით, შემსრულებლის მიერ წარმოდგენილი საბანკო ანგარიშის ნომერზე.  



2 | გ ვ ე რ დ ი  
 

5.3. ანგარიშსწორების განხორციელებისათვის შემსრულებელმა, შემსყიდველისათვის უნდა უზრუნველყოს 

ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად გაფორმებული მიღება-ჩაბარების აქტის და საგადასახადო 

ანგარიშ-ფაქტურის (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) წარმოდგენა. 

5.4. ხელშეკრულებით განსაზღვრული ღონისძიების ფარგლებში გასაწევ მომსახურებაზე, მიმწოდებელმა 

შემსყიდველ ორგანიზაციაში უნდა წარმოადგინოს წინასწარი ანგარიშსწორების უპირობო, გამოუთხოვადი 

საბანკო (საავანსო) გარანტია, ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 100 % ოდენობით, რომლის 

მოქმედების ვადა არანაკლებ 30 კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს შესყიდვის ობიექტის 

მიწოდების ვადას. მიმწოდებელმა ავანსის თანხები უნდა გამოიყენოს მხოლოდ ამ შესყიდვასთან 

დაკავშირებული ვალდებულებების შესასრულებლად. 

5.5.  ანგარიშსწორებას შემსყიდველი ორგანიზაცია განახორციელებს 2022 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტით. 

5.6. უპირობო, გამოუთხოვადი წინასწარი ანგარიშსწორების (საავანსო) გარანტია წარმოდგენილი უნდა 

იქნას საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულებიდან ან სსიპ 

„საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის" მიერ ლიცენზირებული 

სადაზღვევო კომპანიიდან, ეროვნულ ვალუტაში - ლარში. 
 

6. მხარეთა ვალდებულებები და უფლებები 

6.1.  შემსყიდველი ვალდებულია: 

ა) მოახდინოს ანგარიშსწორება შემსრულებელთან ხელშეკრულებითა და მისი დანართით  

გათვალისწინებული  პირობებისა და ვადების შესაბამისად; 

ბ) უზრუნველყოს გაწეული მომსახურების მიღებისათვის საჭირო პროცედურების განხორციელება. 

6.2.  შემსყიდველს უფლება აქვს: 

ხელშეკრულების მოქმედების ვადაში, ნებისმიერ დროს, შეამოწმოს ხელშეკრულებით განსაზღვრული 

მომსახურების პირობების შესრულება, ვადები, მოცულობა და ხარისხი.  

6.3.  შემსრულებელი ვალდებულია: 

ა) დროულად, ხარისხიანად და დათქმულ ვადებში გასწიოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 

მომსახურება;  

ბ) შემსრულებლის მიერ გაწეული მომსახურება უნდა იყოს მაღალი ხარისხის და უნაკლო. 

გ) წერილობითი ფორმით, დროულად, გააფრთხილოს შემსყიდველი, როდესაც არსებობს მისგან 

დამოუკიდებელი გარემოება, რომელიც საფრთხეს უქმნის ხელშეკრულებით  განსაზღვრული რომელიმე 

მომსახურების დათქმულ ვადებში შესრულებასა ან/და შეთანხმებულ ხარისხს, რათა თავიდან იქნეს 

აცილებული ყოველგვარი შეფერხება მომსახურების მიწოდების პროცესში. 

დ) საკუთარი ხარჯებით, დაუყოვნებლივ, უზრუნველყოს შემსყიდველის წარმომადგენლების მიერ 

გამოვლენილი დეფექტების, ხარვეზების, ნაკლოვანებების, დაგვიანების შემთხვევების აღმოფხვრა, რათა 

ხელი არ შეეშალოს დაგეგმილი ღონისძიების დათქმულ ვადებში შეთანხმებული ხარისხით ჩატარებას. 

ე) შემსყიდველს წარუდგინოს  ხელშეკრულების 6.3 პუნქტში მითითებული დოკუმენტაცია სრულად.  

ვ) მუდმივად იმყოფებოდეს სატელეფონო კავშირზე. 

6.4.  შემსრულებელს  უფლება აქვს: 

- მოსთხოვოს შემსყიდველს გაწეული მომსახურების ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებული პირობებით. 
 

7. მხარეთა პასუხისმგებლობა ხელშეკრულების დარღვევისას 

7.1. ხელშეკრულების პირობების არაჯეროვანი შესრულების/უხარისხოდ შესრულების/ხელშეკრულების 3.2 

ქვეპუნქტით განსაზღვრული ვადის დარღვევის შემთხვევაში, შემსრულებელს ეკისრება პირგასამტეხლო 

ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5 %-ის ოდენობით. 

7.2. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურების ვადების დარღვევის შემთხვევაში, რამაც 

შესაძლოა  შეაფერხოს ან/და საფრთხე შეუქმნას ხელშეკრულების დათქმულ ვადებში შესრულებას, 

შემსრულებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 20 %-ის ოდენობით. 

7.3. ხელშეკრულებით აღებული ვალდებულების შეუსრულებლობისათვის შემთხვევაში შემსრულებელს 

ეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 20 %-ის ოდენობით.  

7.4. შემსრულებლის მიერ უხარისხოდ გაწეული მომსახურებით მიყენებული ზიანისათვის, თუ 

დასტურდება, რომ ზიანი გამოიწვია შემსრულებლის ქმედებამ, პასუხისმგებლობა მიყენებულ ზიანზე 

სრულად ეკისრება შემსრულებელს. 
 

8. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაშია ხელშეკრულების გაფორმებიდან და მოქმედებს 2024  წლის 10 

თებერვლის  ჩათვლით. 
 

 

 



3 | გ ვ ე რ დ ი  
 

 

9, ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვის შესაძლებლობა 

9.1. ხელშეკრულების პირობების შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილების შედეგად იზრდება 

ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისათვის,  

გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით დადგენილი შემთხვევებისა.  

9.2. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის 

შემთხვევაში დაუშვებელია თავდაპირველად დადებული ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10 %-ზე 

მეტი ოდენობით გაზრდა.  
 

10. დაუძლეველი ძალა (ფორს-მაჟორი)  

10.1. მხარეები არ არიან პასუხისმგებელნი თავიანთი ვალდებულების სრულ ან ნაწილობრივ 

შეუსრულებლობაზე, თუ ეს შეუსრულებლობა გამოწვეულია ისეთი გარემოებებით, როგორიცაა 

წყალდიდობა, ხანძარი, მიწისძვრა და სხვა სტიქიური მოვლენები, აგრეთვე ომები და საომარი მოქმედებები, 

თუ ისინი უშუალო ზემოქმედებას ახდენენ ხელშეკრულების შესრულებაზე.  

10.2. მხარე, რომელსაც შეექმნა ფორს-მაჟორული გარემოება დაუყოვნებლივ აცნობებს ამის შესახებ მეორე 

მხარეს წერილობით ფორმით მიზეზის მითითებით, ან სატელეფონო შეტყობინებით, რომელიც უნდა 

დაადასტუროს შემდგომ წერილობითი ფორმით.  

10.3. ფორს-მაჟორული გარემოების არსებობის ფაქტი დადასტურებული უნდა იყოს კომპეტენტური 

სახელმწიფო ორგანოს მიერ. 
 

10. ხელშეკრულების ინსპექტირების პირობები 

10.1. მომსახურების გაწევის პარალელურად ან/და მომსახურების შემდეგ შემსყიდველი უფლებამოსილია 

განახორციელოს გაწეული მომსახურების ინსპექტირება. 

10.2. შემსყიდველის მხრიდან ხელშეკრულების შესრულების ინსპექტირებას განახორციელებენ ქალაქ 

ფოთის მუნიციპალიტეტის მერიის კულტურისა და სპორტის სამსახური.   
  

10. ხელშეკრულების შეწყვეტა 

10.1 შემსყიდველს შეუძლია მთლიანად ან ნაწილობრივ შეწყვიტოს ხელშეკრულება შემსრულებელთან 

ვალდებულების შეუსრულებლობის ან/და არაჯეროვნად შესრულების შესახებ წერილობითი ან/და 

სატელეფონო შეტყობინების შემდეგ, თუ: 

ა) შემსრულებელს ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში, შეთანხმებული მოცულობით ან/და 

ხარისხით არ შეუძლია მთლიანად ან ნაწილობრივ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შესრულება. 

ბ) შემსრულებელს არ შეუძლია შეასრულოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული რომელიმე 

ვალდებულება, რის შესახებაც ცნობილი გახდა შემსყიდველისათვის. 

გ) მომსახურება ან/და დანართში ხელშეკრულებით გათვალისწინებული რომელიმე ვალდებულება 

უხარისხოდ იქნა გაწეული. 

ე) შემსყიდველისთვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო შემსრულებელი ვერ 

უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შესრულებას. 

ვ) ხელშეკრულების ვადის გასვლის საფუძველზე. 

ზ) ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე. 

10.2. ხელშეკრულების ცალკეული პირობების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს შემსრულებელს 

ხელშეკრულებით ნაკისრი სხვა ვალდებულების შესრულებისაგან, ხოლო შემსყიდველი ვალდებულია 

მოახდინოს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისათვის მიღებული მომსახურების ღირებულების 

ანგარიშსწორება.  
 

11. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი 

ხელშეკრულების შესრულებისას მხარეთა შორის წამოჭრილი დავები შესაძლებელია გადაწყვეტილ იქნას 

ორივე მხარის ერთობლივი მოლაპარაკების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, მხარეებს 

უფლება აქვთ მიმართონ სასამართლოს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 
 

11. სხვა პირობები 

11.1. მხარეები აუნაზღაურებენ ერთმანეთს მიყენებულ ზარალს საქართველოს კანონმდებლობის 

შესაბამისად. 

11.2. არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და მოვალეობები, მეორე 

მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე. 

11.3. მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და რისკით. 

 

 

 



4 | გ ვ ე რ დ ი  
 

 

 

11.4. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ორ ეგზემპლარად. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული 

ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე. 

11.5 ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ, რაც ის იქნება 

წერილობითი ფორმით შედგენილი და ხელმოწერილი მხარეთა მიერ. 
 

 

 

 

12. მხარეთა რეკვიზიტები 

 

 
 

შემსყიდველი შემსრულებელი 

ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტი 

ს/კ 215138143 

 

ქალაქ  ფოთი, დავით  აღმაშენებლის ქუჩა, N 12 

სახელმწიფო ხაზინის ერთიანი ანგარიში 

 

 

 

ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის მერის 

 მოადგილე ლექსო თოდუა 

 

 

 

 

შპს „ვანილა ივენთი“  

ს/კ 404855965  

 

ქალაქი თბილისი, ვაკის რაიონი, ზურაბ  

საკანდელიძის ქუჩა N10, კომერციული  

ფართი N1, სართული-1    

სს „თი ბი სი ბანკი ",  ბ/კ TBCBGE22, 

ა/ა GE66BG0000000416049500 
 

დირექტორი 

   თინათინ ნიჟარაძე 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



თარიღი: 10.12.2023

შპს "ვანილა ივენთი"

სკ:  404 855 965

ანგარიში"  GE66BG0000000416049500

# სცენის დეკორი რაო_ბა ფასი ჯამი

1 სცენის შუბლისა და გვერდების შეფუთვა 3 1,800                  5,400                  

2
სცენის შეფუთვა (უკანა ფონად დეკორატიული 

ნაძვის ხეები და ირმები ამონათებული) 1 2,760                  2,760                  

3 ფერადი დროშებით ტერიტორიის დაფარვა 200მ. 200 14                       2,800                  

სულ ჯამი: 10,960 

# ფოტოგრაფი რაო_ბა ფასი ჯამი

1 ფოტოგრაფი ერთ ლოკაციაზე 1 2,000                  2,000                  

ჯამი 2,000 

# პროგრამა რაო_ბა ფასი ჯამი

1 მაია დათუნაშვილი 1 4,464                  4,464                  

2 დავით მაზანაშვილი 1 6,378                  6,378                  

3 აჩიკო ცანკაშვილი 1 1,913                  1,913                  

4 თემურ ყვითელაშვილი 1 1,913                  1,913                  

5 დათო არჩვაძე 1 1,913                  1,913                  

6 სოფო ბედია 1 1,913                  1,913                  

7 დათუნა მგელაძე 1 1,913                  1,913                  

8 მაგდა ნიკოლეიშვილი 1 1,913                  1,913                  

9 ნინუცა ბედიაშვილი 1 1,913                  1,913                  

7 იანვარი ფოთი



10 ნინი შერმადინი 1 1,913                  1,913                  

11 მერაბ ვარდოსანიძე 1 1,913              1,913                  

12 გიორგი სუხიტაშვილი 1 1,913                  1,913                  

13 გიგა ჯალაღონიას ტრიო 1 3,827                  3,827                  

ჯამი 33,801 

# ტექნიკური აღჭურვილობა რაო_ბა ფასი ჯამი

1 გახმოვანება, განათება, სცენა, გადახურვა, ეკრანი 1 16,949                16,949                

2 გენერატორი 1 2,365                  2,365                  

ჯამი 19,314 

ლოჯისტიკა რაო_ბა ფასი ჯამი

1 ტექნიკური სტაფი  1 4,955                  4,955                  

3 მონტაჟი/დემონტაჟი 1 1,700                  1,700                  

6 სტაფის კვება და განთავსება 3 225                     675                     

7 მსახიობებისა და არტისტების ტრანსპორტირება, 1 2,700                  2,700                  

8 მენეჯერების ტრანსპორტირება 2 250                     500                     

9 დაქსელვა 1 605                     605                     

ჯამი 11,135 

კომპანიის მომსახურება რაო_ბა ფასი ჯამი

1 ღონისძიების ორგანიზატორი 1 3,500                  3,500                  

ჯამი
3,500 

ფასი: 80,710 

დაგეგმვა ორგანიზება 5% 4,035.5 

ჯამი მომსახურების ჩათვლით 84,746 

დღგ (18%) 15,254 

 სულ ჯამი: 100,000 


		2023-12-21T19:46:45+0400


		2023-12-21T20:07:44+0400
	Poti City Municipality




